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Forord 
Skjøtselsplanen er utarbeidet av Turid Rikheim, Utmarksavdelingen for Akershus og Østfold i oppdrag 
av grunneier Ole Wilhelm Guttersrud. Planen er et ledd i grunneiers satsing på å synliggjøre 
kulturminnet i landskapet og formidle dets historie for publikum. Planen er utarbeidet i samråd med  
Akershus Fylkeskommune og kan betraktes som en avtale mellom grunneier og Fylkeskommunen om 
hvilke tiltak som skal utføres i området. Forutsetningen for alle tiltak som foreslås i planen er å formidle 
og ivareta områdets kulturhistoriske verdier. 
 
Kjelda ved Piggåsen er et av de største forhistoriske kleberbruddet vi kjenner til i Norge og er ett av 
fem kjente kleberbrudd i Akershus. I Fet er det kjent drøyt 70 faste fornminner1. Kjelda er det ene av 
de to kulturminnene i Fet som er valgt ut i Skilt- og skjøtselsplan for Akershus, hvilket innebærer at 
myndighetene ser det som ønskelig og positivt at lokaliteten blir tilrettelagt for allmennheten.   
 
Utarbeidelse av skjøtselsplanen er finansiert av grunneier, av STILK-midler (nå:SMIL) og kulturmidler 
fra Fet kommune. Tilretteleggingstiltak skal bivånes og vil bli anbefalt av Akershus Fylkeskommune. 
Denne anbefalingen vil følge søknad til Riksantikvaren om dispensasjon fra Kulturminneloven før man 
setter opp informasjonstavle og skiltposter i kulturminneområdet.   
 

 
       
 
Fet/Oslo, januar 2006 
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1 Kleberbruddets historie  
(Historiebeskrivelsen i dette kapitlet baserer seg for en stor del på Arne Skjølsvolds nedtegnelser) 
 
Kjelda er formet av mennesker gjennom mange hundre år. Kleberbruddet er datert tilbake til jernalder 
– middelalder1. Illustrasjonen på rapportens forside illuderer en mulig situasjon på Kjelda i vikingtid, da 
virksomheten i området trolig var på det største. På grunn av kleberens smidige konsistens og 
nytteverdi begynte man i Norge (først på Vest- og Sør-Vestlandet) allerede i steinalderen så smått å 
utvinne og bearbeide kleberstein. Virksomheten i bruddene her i Kjelda hadde nok sin storhetstid i 
vikingtid (ca.1000-1300 år siden), men kleberen her må ha vært kjent også før den tid(?).  
 
Kleberproduktene ble fraktet til et stort nærområde, utover i Viken (nå Oslofjorden), og muligens så 
langt nordover som til Mjøstraktene. Glomma var transportåre. Funn av ei takke i slagghaugene2 tyder 
på at bruddet var i drift i alle fall fram til jernalder3. Hele Piggåsen har et sterkt innslag av kleber og 
bruddene ble naturlig nok lagt der kleberinnholdet er høyest. I tillegg til gruver finner vi dagbrudd. Det 
som i dag fortoner seg som en steinur, var en gang en arbeidsplass for mange mennesker. I dag er 
gruvegangene nesten stengt fordi det bløte fjellet er forvitret av vær og vind og frostsprenging. 
 
Gryter utgjorde hovedproduksjonen. I tillegg lagde man spinnehjul, vevlodd og fiskesøkker. 
Kleberstein ble muligens også brukt som legemiddel. Grytene var anvendelige fordi de var holdbare 
og gode å tilberede maten i på bålet eller i grua. Steinens kvalitet var avgjørende for hvordan grytene 
ble seende ut. Var kleberen god, kunne man lage gryter med tynne vegger. Steinen var også velegnet 
til å lage støpeformer for jern og bronse. Der det er tatt ut gryter, er det mange hull av varierende 
dybde og størrelse, laget med hakke og meisel i berget. Dette er trolig prøvehull som ble laget for å 
undersøke bergets brukbarhet før man startet tilhuggingen av karet. Inne i gruvene er det merker etter 
meiselhugg og uttatte karemner. Enkelte uferdige karemner finner man også. Noen av dem er skadet i 
nyere tid.  

 
Akvarell: Karl-Fredrik Keller 
 
Gruvegangene var trange og mørke. Steinhoggerne var henvist til å arbeide i lyset fra flakkende 
tyristikker, som ble satt i holdere som var hugget ut i bergveggen. En av disse holderne finnes fortsatt i 
en av gruvegangene. Arbeidet med å forme og løsne klebersteinskarene må ha vært svært vanskelig, 
med dårlig lys og lite armslag. Hakke og meisel ble brukt til selve arbeidet, og karet ble så løsrevet fra 
bergveggen, muligens med hakke og meisel. Siden ble karet hulet ut.  
 
Kanskje fantes det et lite håndverkersamfunn ved Kjelda? Steinhuggerne kan ha vært ansatt på en 
eller flere gårder i nærheten. En flokk med steinhoggere kan ha bodd her så lenge sesongen varte. 
Steinhoggerne kan ha vært profesjonelle, selv om de kan ha arbeidet med jordbruk i sommerhalvåret.  
Hele prosessen med fremstillingen av karene har trolig foregått her, og bekken i området var en nyttig 
vannkilde. Jernslagg som er funnet i avfallsdyngene tyder på at det har stått smier her oppe. I smiene 
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har de laget redskaper som trengtes i utvinning og tilvirkning av kleberproduktene. Dyreknoklene som 
er funnet i slagghaugene er rester etter matlaging; det er også funnet en takke i haugene.  
 
Forekomster av klebersteinsgjenstander både i gravkontekst og som løsfunn er kjent på mange av 
gårdene i nærheten. Sannsynligheten for at flere av disse gjenstandene har sin opprinnelse i Kjelda 
anses som stor. På moen like sør for Kjelda lå tidligere fire runde gravhauger. I to av haugene er det 
funnet rester av gjenstander laget av kleberstein. Mye tyder på at disse gjenstandene ble plassert i 
gravhaugene med hensikt. Kanskje ble dyktige klebersteinshåndverkere belønnet på denne måten? 
Det er også funnet to klebersteinskar i myrer i nærheten. Kleberprodukter er dessuten funnet i mange 
gravhauger i Akershus selv om steinbrudd i vårt fylke bare fantes på Romerike.  
 

 
Satelittbilde der gårder i nærheten der det er gjort funn av klebergjenstander er avmerket med rødt.  
Foto hentet fra tilstandsrapport, AFK, 2005.  
 

 
Uferdig kleberkar som ble funnet i ei myr i nærheten.  
(foto hentet fra Tilstandsrapport fra AFK, 2005.  
Copyright Kulturhistoriske museer, Universitetet i Oslo  
 
Av andre klebergjenstander kan nevnes døpefonten i Sørum kirke. Den er datert til 1200-tallet og er av 
samme type kleber som man finner i Kjelda, en mørk, grovkornet type. 
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Kart som viser veifar ved Kjelda. En gammel ferdselsvei kan ha gått ned til Glomma. 
Utsnitt fra Mil.74,75,84,85 nv/4. ca.1775. Kilde: Tilstandsrapport AFK 2005.
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2 Områdebeskrivelse 
Kjelda ligger på østsida av den nord-sørgående Piggåsen i grunnlendt barskogterreng på gården 
Guttarsrud, gnr/brnr 27/1. Gården ligger nord i Fet kommune nær kommunegrensa til Sørum. 
Kleberbruddet ligger nord for et grustak mellom Gamle Rovenveg og Riksveg 171 bare et par 
kilometer fra Glomma. Området ligger bare 45 meter fra Gamle Rovenveg i Glommas elvelandskap.  
 
Elvelandskapet rundt Glomma er av Romerikes mest sentrale landskapstyper, der hovedformene 
kjennetegnes nord-sør orienterte forkastninger. Geologisk ligger Fet i tilknytning til Oslofeltet. Kleberen 
i Kjelda er en av et vidt spekter med forekomster av forskjellige bergartstyper som er typiske for de 
granitt- og kambrosiluriske bergartene på Romerike.    
 

2.1 Plan- og vernestatus 
Området har status som LNF-område i kommuneplanen. Lokaliteten er automatisk freda 
(vernedato:14.06.2004) i henhold til Kulturminnelova av 1978 §4b. Innenfor en sikringssone på 5 
meter ligger en automatisk fredning (samme vernedato) i henhold til Kulturminnelovas §6.  
Et slikt vern medfører at det ikke er lov til å skade, tildekke eller skjemme fornminnet og at alle tiltak i 
terrenget forutsetter Riksantikvarens dispensasjon fra Kulturminnelova. 
 
 
 

 
Vernesona for kleberbruddet ble utvida som en følge av etterregistreringer i 2004. Bakgrunnen for dette er i følge 
Tilstandsrapporten at det er vanskelig å avgjøre hvor mye av berget som er utnyttet og at man sannsynligvis 
brukte større områder enn man tidligere antok. Rød stipla linje viser ny områdegrense, svart stipla linje viser 
tidligere områdeavgrensning. (kart hentet fra tilstandsrapport, AFK) 
  

2.2 Dagens situasjon 
I området er det en mengde gruvesjakter, dagbrudd og flere slagghauger. Tilstandsrapporten fra AFK, 
2005 konkluderer med at her er 7 gruveganger og tre dagbrudd; dette antallet varierer imidlertid fra 
kilde til kilde. Sporene av virksomhet i kleberbruddet oppleves som mosegrodde avfallshauger og 
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dagbrudd. Kulturminnet kan betegnes som skadet. I terrenget ses flere merker etter steder der man i 
nyere tid har tatt ut masser fra haugene. En drensgrøft av nyere dato skjærer også gjennom området. 
Åpningene til gruvegangene er dessuten delvis sammenrast fordi berget her er gjennomhullet av 
gruvesjakter. Bergveggen er sterkt preget av mange års utvinning kombinert med forvitring. 
Steinbruddet oppleves derfor i dag som en steinur der man bare kan ane hvor åpningene i bergsiden 
har vært.  
 
Vegetasjonen i området består for en stor del av gran, furu og bjørk med innslag av andre lauvtreslag 
som rogn, hassel og hegg. Undervegetasjonen består av mose, urtevekster, småbregner og gras. 
 
Mellom parkeringsplassen og slagghaugene er stien bred, inne i området går det smalere stier.  
 

 
En forholdsvis bred sti fører inn i området. Slagghaugene ligger bare få meter fra parkeringsplassen. Her 
plasseres informasjonspost 1. 

2.2.1 Slagghaugene 
I forkant av bruddene er terrenget dekket av avfallshauger fra gruvedrifta. Opprinnelig var terrenget 
her flatt, men de enorme mengdene med avfall fra gruvene har forandret landskapet. Avfallshaugene 
ligger som markerte voller, avskjært av flere dype sjakter og dekker et område på ca.50x200 meter. 
Vollene har de siste tiåra sunket en del sammen.  
 
De store mengdene med avfall tyder på at det har vært omfattende gruvevirksomhet her i vikingtid, en 
intens og kontinuerlig gruvedrift basert på storproduksjon av gryter og kar. Fordi man fylte på med 
masser fra bruddene ligger den gamle jordoverflaten her opptil flere meter under dagens terrengnivå.  
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Slagghaugene i området er formidable. Bergskråningen i bakgrunnen. Da  
virksomheten var på det største her, fantes ikke jord eller vegetasjon på haugene. 
 
Ved undersøkelser i slagghaugene har man funnet rester av mer eller mindre bearbeidede, 
bolleformede gryter og et lite kar med hank - en ”øse”. Dessuten fant man jernslagg og rester av flere 
knivblad, en meisel og en hakke. Her er det også funnet store mengder beinrester og trekull.  
 

2.2.2 Gruvesjakter  
Kleberstein er en bergart som består av talk, mineralene kloritt og magnesitt og litt magnetitt. Det 
relative forholdet mellom mineralene kan variere mye. Kleberstein hos oss også kalt ”grøtstein”, 
”vekstein” eller ”fettstein”. Norge er det land i Europa der klebersteinen er mest utbredt, og den 
forekommer så å si over hele landet, i varierende mengder. I Akershus finnes den bare på Romerike. 
Under og bak de store steinblokkene i ura ligger de gamle bruddene, som omfatter minst sju 
gruveåpninger som ligger ganske tett ved siden av hverandre. Et par av dem går meget dypt innover 
og nedover i berget og det fortelles om dype, loddrette sjakter. Grunnen til at man grov så smale og 
dype sjakter, er at kleberen ble porøs og tørr i kontakt med luft. Derfor holdt man seg i dybden. 
Kleberen ble bløtere og lettere å bearbeide dess lengre man kom inn i fjellet. Traff man på en god åre, 
fulgte man den langt inn i fjellet.  
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Et av de mest synlige sjaktehullene. 
 
 

 
I bergveggen ses hakkespor, merker etter meiselhugg, rester av gryteemner  
og konturer av gryter som er tatt ut av berget. Tverrmålene på merkene etter  
grytene varierer fra 15cm og helt opp til 45 cm. Hullet i det mørke området  
midt på bildet kan være spor etter prøvetaking. 

2.2.3 Dagbrudd 
Nord for- og ovenfor gruvene ligger åpne dagbrudd som skiller seg fra de smale, dype gruvegangene 
nedenfor. Her har man arbeidet bare i de ytterste og lett tilgjengelige deler av berget. Etter å ha 
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arbeidet seg innover et stykke har man gått løs på ”taket”. For å komme til kleberen har man vært nødt 
til å fjerne et lag av gråstein på opptil en halv meter. Et av bruddene her er fylt med vann. 
 

�
Dagbruddet som er fylt med vann. Bruddhullet her er videre en de smale sjaktehullene nedenfor.  
�

3 Forslag til tiltak 
For at kulturminnet skal kunne bevares på best mulig måte, er det viktig at terrenginngrep unngås i 
størst mulig grad. Hogst i området må derfor skje uten bruk av tunge maskiner som skader 
jordoverflaten og man bør unngå å etablere nye gangsystemer inne i området.   
 

3.1 Tilrettelegging 
Ved Gamle Rovenveg er det opparbeidet en enkel parkeringsplass, som gir snu- og oppstillingsplass 
for en buss.  
 
Langs eksisterende stier monteres en informasjonstavle og fem skiltposter. Det er ikke behov for å 
rydde nye stier. Informasjonspostene plasseres slik vist på kart nedenfor. Hovedtavlen plasseres ved 
innkomsten til området og gir tilreisende en kort introduksjon om området. Tavlen skal bestå av en 
introduksjonstekst og en akvarell av hvordan man kan tenke seg at aktiviteten i kleberbruddet har vært 
da den var på sitt største (se forsidebilde). De fem små skiltpostene skal inneholde kortfattede tekster 
og små illustrasjoner.   
 
Skiltene skal ha enkel utforming.Tavle og skiltposter bygges i tre og aluminium (eller bare i tre?). 
Treverk behandles med tjærebeis i en brunfarge, for eksempel Tjæralin. Tekster trykkes på 1,5mm 
foliert aluminiumsplate som eventuelt kan monteres i en tre- eller aluminiumsramme. Skiltstolper 
fundamenteres i bakken ved at man borer hull til telefri dybde (maks 1,5 meter). I hullene fylles i 
telefrie masser og betongfundamenter støypes med stolpesko, som skiltstolper monteres på. 
Eventuelt kan skiltstolper borres og settes direkte ned i grunnen. Alle gravearbeider skal bivånes av 
Akershus Fylkeskommune, som vil ta graveprøver på borestedene før tavle og skiltposter plasseres.  
 
Sittebenker utformes på enkleste måte ved at en halvstokk felles ned i tverrliggende understokker (se 
prinsippskisse. Benker kan for eksempel behandles med tjærebeis.   
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Illustrasjon hentet fra heftet tomteutstyr for ferdselstiltak, Statens fagtjeneste for landbruket 1992. 
 
 

 
 
Eksempel på informasjonstavle med enkel utforming.  
Tavla bør plasseres så lavt at barn lett kan nå opp for å lese den. 
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Sti er markert med rød, stipla strek, de fem skiltpostene som nummererte sirkler.  
Informasjonstavle ved inngangen til området er markert med X. Benker plasseres ved post 2. 
 
 
 
 
 

 
Eksisterende stier er godt synlige i terrenget og brukes i den tilstand de er i dag.  
Stier har en bredde på 0,5-1 meter. Vegetasjon i stitrasé ryddes der det er  
nødvendig for å kunne ta seg fram.  
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Ved post 2 tynnes bjørk, slik at man får en lysåpen plass i skråningen. Her plasseres enkle benker.  
 

3.2 Skjøtsel av vegetasjon 
Det er en målsetning at området ikke skal gro igjen, men framstå åpent og tilgjengelig ved at 
vegetasjonen skjøttes. Det er ikke satt noen formelle begrensninger på hogst i området, men et variert 
tresjikt vil øke områdets opplevelses- og pedagogiske verdi. Vegetasjonen i området tynnes for å 
synliggjøre kulturminnet i landskapet. Ved tynning tilstrebes et variert spekter av treslag, der hassel, 
bjørk, rogn og eventuelt andre bærbærende busker, samt eventuelle edellauvtrær las stå, mens osp 
og gran tas ut. Grana har grunne røtter og rotvelter vil kunne urøyve overflata av slagghaugene, furu 
har pålerot som vokser rett nedover gjennom slagghaugene. Vegetasjon tas ut uten at markdekket 
skades. 

3.3 Sikring av sjakter? 
Grunneier har hovedansvaret for sikkerheten når han tar med seg grupper inn i området. Grunneier 
bør derfor avklare ansvarsforhold ved en tilrettelegging med sitt forsikringsselskap.  
 
Tilstandsrapporten fra Akershus Fylkeskommune anbefaler fysisk sikring ved å plassere stengsler 
foran gruveganger. Rapporten anbefaler også drenering av dagbruddet der det står vann. Det må bli 
opp til grunneier å vurdere hvorvidt han vil følge disse anbefalingene.  
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4 Finansieringsmuligheter 
Akershus Fylkeskommune dekker kostnader ved å bivåne og grave hull til skiltfundamenter. For øvrig 
kan grunneier søke om økonomisk støtte fra ulike instanser; 
  
 
Støtteordning   søknadsinstans   støtte gis til 
Regionalt miljøprogram (RMP)   kommunen v/landbrukskontoret årlig skjøtsel av fornminne og for å holde  
    Søknadsfrist september(?)  stier åpne, kr. 1000 pr.dagsverk, 
        (maks kr.3 000 pr.grunneier til fornminne) 
 
Spesielle tiltak i landbrukets kommunen v/landbrukskontoret istandsetting/tilrettelegging 
kulturlandskap (SMIL)      Midler bevilget. 
 
Sikting/tilrettelegging av  
fornminner?   Akershus Fylkeskommune? Sikring v/gjerding? 
 
kulturmidler   Fet kommune   Skjøtsel/ tilrettelegging. Midler bevilget. 
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(tall i opphevet format refererer til kildehenvisning i tekst). 
Skilt- og skjøtselsplan for Akershus, mai-05 1 
Askeladden, Riksantikvarens kulturminnedatabase, mai-05  
Bygdebok for Fet, s.86-91 
Klebersteinsindustrien i vikingetiden, Arne Skjølsvold, 1961, Universitetsforlaget 
og Skjølsvolds forarbeider til boka  
Tilstandsrapport, AFK, 2005: Rapport fra etterregistrering klebersteinsbruddet ”Piggåsen” på 
gbnr.27/7 i Fet kommune i forbindelse med tilrettelegging, skilting og formidling, Akershus 
fylke v/Pia Skipper Løken 14.06.04-05.08.04. – ref. 01/01398 
 
Muntlige kilder: 
Ole Wilhelm Guttersrud, grunneier2 
Heid Gjøstein Resi, Universitetets Oldsaksamling3 
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